
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Zdeňka Málková 

Název bakalářské práce: Jednotky sborů dobrovolných hasičů a motivace k dobrovolné činnosti 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Ing. Aleš Kudlák, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce  X     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
 X     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
    X  

faktická, věcná a obsahová správnost    X   

hloubka provedené analýzy     X  

zvládnutí odborné terminologie    X   

schopnost argumentace a kritického myšlení    X   

uplatnění práce v praxi / výuce     X  

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů   X    

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol   X    

jazyková a stylistická úroveň    X   

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce    X   

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Vhodně zvolené téma, kterému se opět věnovaly hromadné sdělovací prostředky, a to především  

po dlouhotrvajícími zásahu v Národním parku České Švýcarsko. Empirická část. 

Zápory bakalářské práce:  

Nejednotně uváděné právní předpisy, používání zkratek, nepřesné údaje díky používané zastaralé 

literatury, nesprávné používání velkých písmen u termínů a názvů, které nejsou organizacemi či 

subjekty, opsaná citace z web stránek bez ověření, zdali originál právního předpisu se zakládá  

na pravdě (zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů má pouze jednu 

přílohu a není označena jako č. 1; katastrální území obce je nesprávně uvedeno, protože se jedná  

o správní území obce, které se většinou skládá z více katastrálních území), na obrázky (grafy)  

a tabulky není v textu odkazováno, tabulky 3 až 5 nemají hlavičku. V práci se vyskytuje mnoho 

pravopisných, ale i formálních chyb. 

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): 

Volba tématu je užitečné a prospěšné. Cíl práce byl vhodně zvolen a s některými formálními, ale  

i obsahovými nedostatky byl částečně naplněn. Struktura práce byla logická a tradiční. Studentka 

projevila vlastní názor, který i argumentačně podpořila. Práci není možno využít ve výuce ani 

v praxi z důvodu mnoha nepřesností v teoretické části, a to zdroje (literární, elektronické apod.) 

vers. v současné době platné právní předpisy. Skoro celá teoretická část, tj. současný stav, je opsán 

z různých zdrojů (celkem 71 odkazů) bez ověření, zdali diskutovaná tématika je v současné době 

platná. Studentka si v práci stanovila 6 hypotéz, které ověřovala dotazníkovým šetřením. Výsledky 

byly demonstrovány prostřednictvím grafů (obrázků) na které nebylo v textu odkazováno. Všechny 

hypotézy studentka řádně vyhodnotila. V závěru práce provedla na dvou stranách textu diskusi. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proveďte komparaci § 4 odst. 1 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s podkapitolou 3.1 

Základní složky IZS 1. odstavec na stránce 15 Vaší bakalářské práce a vysvětlete, kterou 

základní složku IZS máte uvedenou špatně. 

2. Vysvětlete zkratku OPS. 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

3. Který právní předpis dělí jednotky PO, a to pro účely plošného pokrytí území ČR jednotkami 

PO, do kategorií? Vámi uvedený předpis pod pořadovým číslem 41 na str. 26 se nezakládá  

na pravdě. 

4. Vysvětlete rozdíl mezi Vámi psanými hodnotami 50 % a 50%? Je jejich výraz stejný? 

5. Vysvětlete proč po roce 1990 dochází k tak razantnímu rušení jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí? Možnosti a schopnost motivace z pozice obcí je pouze jedním aspektem. 

 

Datum: 04.05.2023 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 


		2023-05-09T12:02:33+0200
	Ing. Aleš Kudlák




